
Σελίδα 1 από 7 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1292/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 40 

40η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 10η Οκτωβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/317530/1644/06-

10-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μπονάνος Χαράλαμπος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ.κ. 

Δημητρογιάννης Λάμπρος (Αντιπρόεδρος), Κοροβέσης Νικόλαος, Γιαννόπουλος Βασίλειος, Καπλάνης 

Διονύσιος και Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος. 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΜ6Υ7Λ6-2ΒΞ



Σελίδα 2 από 7 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 20ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 22.320,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας στις διήμερες δράσεις που διοργανώνει η Περιφερειακή Ομοσπονδία Ατόμων με 

Αναπηρία Δυτικής Ελλάδας και Νοτίων Ιονίων Νήσων στις 21-22/10/2023, με αφορμή την Παγκόσμια 

Ημέρα Ψυχικής Υγείας».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΑ/315134/3051/05-10-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 

Αχαΐας της Π.Δ.Ε. κ. Μπονάνου Χαράλαμπου, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2. Τις διατάξεις  του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019  «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ»  (ΦΕΚ 139/Α/31-
8-2019).  
3. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του π.δ.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»  
5. Την εγκύκλιο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 
6. Α) την υπ’ αρ. 88897/18-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018)  με την οποία Συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 248595/27-
12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 
4309/Β’/30-12-2016). Β) την υπ’ αρ 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/Β’/29-8-2017) με την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 248595/27-
12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 
4309/Β’/30-12-2016). 

ΑΔΑ: ΨΜ6Υ7Λ6-2ΒΞ



Σελίδα 3 από 7 

 

7. Την υπ αριθμ 313/2019  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2019-2023 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-9-2019 έως και 31-12-2023.  
8. Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 
1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 
9.  Την αριθ. Π.Δ.Ε./ΔΔ/9405/190 (ΦΕΚ 141/Β΄/20-1-22) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με 
θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, όπως ισχύει 
10. Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με 
την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
11. Tις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων & των 
Περιφερειών» του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ.134Α’/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών…», που 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
περιφερειών», όπως ισχύει 
12. Την υπ’ αριθ. 85/22 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (24η Ειδική Συνεδρίαση στις 20-12-22) 
«Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023» (ΑΔΑ:ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9 , η οποία , αφού 
ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθ. 180719/2022 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ) καθώς και την 
αριθ. 51/2023 (ΑΔΑ:69ΨΟ7Λ6-ΠΥΒ) απόφαση του  Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την έγκριση της 1ης 
τροποποίησης του προϋπολογισμού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αφού ελέγχθηκε ως προς την 
νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, γιατί είναι σύμφωνη με τις διατάξεις των άρθρων 224-225 και 268 του 
Ν.3852/2010, του άρθρου 78 του ν. 4172/2013 και των άρθρων 33,34 και 49  του ν. 4270/2014 όπως ισχύουν. 
Την υπ΄αριθ. 96/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την έγκριση της 2ης 
τροποποίησης του προϋπολογισμού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αφού ελέγχθηκε ως προς την 
νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, γιατί είναι σύμφωνη με τις διατάξεις των άρθρων 224-225 και 268 Ν. 
3852/2010, του άρθρου 78 του ν. 4172/2013 και των άρθρων 33, 34 και 49 του ν.4270/2014, όπως ισχύουν  
13. Τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας και των 
Δ/νσεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Π.Ε. Αχαΐας και Π.Ε. Ηλείας, 
σύμφωνα με το Π.Δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθ. 248595/27-12-2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β/30-12-2016) όπως ισχύει μετά την τροποποίηση της υπ’αριθμ.165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 
2953/Β/29-8-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
και συγκεκριμένα τα άρθρα 25, 26 και 27.  
14. Το αριθ. 250564/2335/3-8-24  έγγραφο της Περιφερειακής Ομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία Δυτικής 
Ελλάδας και Νοτίων Ιονίων Νήσων Π.ΟΜ.Α.μεΑ  Δ.Ε. και Ν.Ι.Ν  
15. Tην αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/311081/17509   Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης 
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
Κατόπιν των ανωτέρω η πίστωση δαπάνης ποσού 22.320,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ,  για την κάλυψη 
δαπανών που αφορούν την υλοποίηση διήμερων δράσεων (21 & 22 Οκτωβρίου 2023) με αφορμή την Παγκόσμια 
Ημέρα Ψυχικής Υγείας που διοργανώνεται από την Περιφερειακή Ομοσπονδία ατόμων με Αναπηρία Δυτικής 
Ελλάδας και Νοτίων Ιονίων Νήσων χρήζει εξειδίκευσης από την οικονομική επιτροπή.  
Σύμφωνα με το παραπάνω (14) έγγραφο: 
«Αξιότιμε κύριε Αντιπεριφερειάρχη,  

ΑΔΑ: ΨΜ6Υ7Λ6-2ΒΞ



Σελίδα 4 από 7 

 

  Η Περιφερειακή Ομοσπονδία Ατόμων με Αναπηρία Δυτικής Ελλάδας και Νοτίων Ιονίων Νήσων με το υπ’ αριθμ. 
189/16.06.2023 έγγραφό της, σάς έχει καταθέσει πρόταση συνεργασίας για την υλοποίηση δράσεων που θα 
προάγουν τη συμμετοχή των ατόμων με ψυχικές αναπηρίες στην κοινωνία, την καταπολέμηση του στίγματος και 
του αποκλεισμού, την ενημέρωση και την ευαισθητοποίηση των πολιτών σε θέματα ψυχικής υγείας. 
  Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Ψυχικής Υγείας (10 Οκτωβρίου) η Ομοσπονδία σε συνεργασία με τα μέλη της 
και φορείς ψυχικής υγείας σχεδιάζει να διοργανώσει διήμερο δράσεως (21 & 22 Οκτωβρίου 2023) που θα 
περιλαμβάνει: 

• Αγώνα καλαθοσφαίρισης με τη συμμετοχή ατόμων με ψυχικές αναπηρίες του Κέντρου Ψυχικής Υγείας 
και του Συλλόγου για την Ψυχική Υγεία «ΣΟΨΥ» Πάτρας 

• Ενημέρωση και ευαισθητοποίηση των πολιτών από περίπτερα που θα λειτουργήσουν περιμετρικά της 
πλατείας Γεωργίου και στον χώρο του «Έσπερου», στην Πάτρα, αναλόγως των καιρικών συνθηκών. 

• Εκδήλωση για την επέτειο 20 ετών από την ίδρυση του Συλλόγου για την Ψυχική Υγεία «ΣΟΨΥ» Πάτρας 

• Ημερίδα με πανελλαδική συμμετοχή Κοι.Σ.Π.Ε. με σκοπό την παρουσίαση καλών πρακτικών για την 
επαγγελματική ένταξη των ατόμων με ψυχική αναπηρία και ανάδειξη του μηνύματος του Παγκόσμιου 
Οργανισμού Υγείας για το 2023. 
Για την υλοποίηση των δράσεων προβλέπονται οι παρακάτω δαπάνες: 
 

ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΗΜΕΡΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  ΔΡΑΣΕΙΣ  

  

Α. ΑΓΩΝΑΣ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ  
Β. ΥΠΑΙΘΡΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΑ ΠΕΡΙΠΤΕΡΑ  

Γ. ΕΠΕΤΕΙΑΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ  
Δ. ΗΜΕΡΙΔΑ  

  
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - Περιγραφή  

  
  

ΧΩΡΟΙ 

Ενοικίαση αιθουσών για τη διεξαγωγή της ημερίδας  

Κάλυψη φιλοξενίας συνέδρων (15 μονόκλινα- 20 δίκλινα) 

Ενοικίαση αιθουσών για τη διεξαγωγή της  επετειακής εκδήλωσης 

  
  

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟ
ΥΣΤΙΚΟΣ 

 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ

Σ 

Ενοικίαση εξοπλισμού για την ηχητική, μικροφωνική και  φωτιστική κάλυψη του συνόλου των  
4 εκδηλώσεων  (ψηφιακή κονσόλα, μικρόφωνα, ενισχυτές, βάσεις φωτισμού, προβολείς κ.α.) 

Παροχή βιντεοπροβολέα και οθόνης προβολής 

Ενοικίαση οθονών πάνελ, video wall και φουαγιέ  

Ενοικίαση περιμετρικού φωτισμού στον Έσπερο  

  
  

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

& 
ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΑ 

Σχεδιασμός Κεντρικού Δημιουργικού Ταυτότητας & Επικοινωνίας της Δράσης και των 
επιμέρους δράσεων   

Σχεδιασμός & εκτύπωση έντυπου  υλικού   συνόλου των 4  δράσεων   
(αφίσα, πρόγραμμα κλπ) 

Δημιουργικό  προβολής του συνόλου των 4 δράσεων στα μμε και τα social και των επιμέρους 
δράσεων   

Σχεδιασμός & εκτύπωση κεντρικού outdoor (λάβαρα)   

Σχεδιασμός & εκτύπωση υλικού σημάνσεων στους 4 χώρους   

Σχεδιασμός & εκτύπωση σκηνικών ημερίδας και επετειακής εκδήλωσης 

ΑΔΑ: ΨΜ6Υ7Λ6-2ΒΞ



Σελίδα 5 από 7 

 

Σχεδιασμός & εκτύπωση  υλικού συνέδρων (τσάντα, διαπιστεύσεις κλπ)  

  Σχεδιασμός & παραγωγή σκηνικών  

    

ΜΕΤΑΔΟΣΗ  
Κάλυψη υπηρεσιών διαδικτυακής ζωντανής  
μετάδοσης (live streaming) της ημερίδας και της επετειακής   

  
  

ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΑ  

Επισιτιστικά ημερίδας και επετειακής εκδήλωσης   

Κεράσματα έκθεσης  

Παροχή  γεύματος  για  φιλοξενούμενους 4 δράσεων  

Επισιτιστικά συντελεστών και προσωπικού  4 δράσεων  

    

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟ
ΥΣΤΙΚΕΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΕΣ 

Παραγωγή video  ημερίδας και επετειακής  με σπικαζ  

Τηλεοπτικό και ραδιοφωνικό σποτ (σχεδιασμός, παραγωγή) κεντρικό και   
και 4 των επιμέρους δράσεων   

Video παρουσιάσεων ομιλητών  

Video backdrop στις οθόνες της σκηνής 

Video recap (παραγωγή και μοντάζ) 

  
  

ΠΡΟΒΟΛΗ  

Campagnia Facebook ή Social 

Διαχείριση social media  

Διαχείριση ιστοσελίδας  

Γραφείο τύπου  

3α ΜΜΕ πληρωμένα  

Στρατηγικός σχεδιασμός προγράμματος προβολής  

  
  

ΔΙΑΦΟΡΑ  

Αρχειακή Φωτογράφιση - Βιντεοσκόπηση - drone  και ελεύθερη κάμερα  

Μπλούζες προσωπικού και εθελοντών  

Αναμνηστικό συμμετεχόντων  

Οργάνωση Παραγωγής  

ΣΥΝΟΛΟ  
 62.750,00 € + ΦΠΑ 

 

 

Είμαστε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση, συμπλήρωση και επικοινωνία, στο πλαίσιο της 
συνεργασίας μας. 
Για όλα τα ανωτέρω σας ζητούμε και ευελπιστούμε στη συμμετοχή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ως 
συνδιοργανώτριας, τη στήριξη και τη συνδρομή της με την κάλυψη ενός σημαντικού τμήματος του κόστους. 
Σας ευχαριστούμε εκ των προτέρων.» 

ΑΔΑ: ΨΜ6Υ7Λ6-2ΒΞ



Σελίδα 6 από 7 

 

Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα συμμετάσχει στο διήμερο δράσεως (21 & 22 Οκτωβρίου 2023) με αφορμή την 
Παγκόσμια Ημέρα Ψυχικής Υγείας σύμφωνα με το  αίτημα της Περιφερειακής Ομοσπονδίας ατόμων με Αναπηρία 
Δυτικής Ελλάδας και Νοτίων Ιονίων Νήσων της καλύπτοντας μέρος των εξόδων: 
✓ Για τις εκτυπωτικές εργασίες: 

- Σχεδιαμός κεντρικού δημιουργικού ταυτότητας κι επικοινωνίας της δράσης  

- Σχεδιασμός & εκτύπωση έντυπου υλικού συνόλου των 4 δράσεων (αφίσα, πρόγραμμα κλπ) 

- Σχεδιασμός & εκτύπωση υλικού σημάνσεων στους 4 χώρους   

- Δημιουργικό  προβολής του συνόλου των 4 δράσεων στα μμε και τα social και των επιμέρους δράσεων   

- Σχεδιασμός & εκτύπωση κεντρικού outdoor (λάβαρα)   

- Σχεδιασμός & εκτύπωση σκηνικών ημερίδας και επετειακής εκδήλωσης 

- Σχεδιασμός & εκτύπωση  υλικού συνέδρων (τσάντα, διαπιστεύσεις κλπ) 

- Σχεδιασμός & παραγωγή σκηνικών 

• Καθώς και για την κάλυψη υπηρεσιών διαδικτυακής ζωντανής μετάδοσης (live streaming) της ημερίδας 
και της επετειακής  
έως του ποσού των 22.320,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με τα άρθρα 117, 118 και 120 του  Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
CPV 79800000-2 (8132 €), 79800000-8 (6500 €), 72318000-7 (7688 €)   στον ΚΑΕ  02.00.072.0844.01.1122 

Κατόπιν των ανωτέρω 
Εισηγούμαι 

Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 22.320,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ,  για την κάλυψη δαπανών 
που αφορούν την υλοποίηση διήμερων δράσεων (21 & 22 Οκτωβρίου 2023) με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα 
Ψυχικής Υγείας που διοργανώνεται από την Περιφερειακή Ομοσπονδία ατόμων με Αναπηρία Δυτικής Ελλάδας 
και Νοτίων Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με τα παραπάνω, στον ΚΑΕ 02.00.072.0844.01.1122 
 
 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 

ισχύει. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΜ6Υ7Λ6-2ΒΞ



Σελίδα 7 από 7 

 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 22.320,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στις διήμερες δράσεις που διοργανώνει η Περιφερειακή Ομοσπονδία 

Ατόμων με Αναπηρία Δυτικής Ελλάδας και Νοτίων Ιονίων Νήσων στις 21-22/10/2023, με αφορμή την 

Παγκόσμια Ημέρα Ψυχικής Υγείας. 

 

Η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας τρέχοντος έτους και 

ειδικότερα τον ΚΑΕ 02.00.072.0844.01.1122, με Α/Α 3660/2023 δέσμευση. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  
 

ΑΔΑ: ΨΜ6Υ7Λ6-2ΒΞ


		2023-10-11T10:30:21+0300
	Athens




